1
3

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

25.09.2008  № 31-328
г. Саратов

( О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 20.08.97 № 8-78 «О порядке, сроках, объемах и формах предоставления администрацией города финансовой информации  городской Думе»
В соответствии со статьей 24 Устава города Саратова, статьей 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 37 Положения о бюджетном процессе в городе Саратове

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 20.08.97 № 8-78 «О порядке, сроках, объеме и формах предоставления администрацией города финансовой информации городской Думе» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Саратовской городской Думы №28-252 от 25.02.99,          № 9-66 от 12.07.2001) следующие изменения  и дополнения:

1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьей 24 Устава города Саратова, статьей 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 37 Положения о бюджетном процессе в городе Саратове».

1.2. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. Сводная бюджетная роспись города и кассовый план на начало финансового года и на отчетную дату».

1.3. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. Отчет об исполнении бюджета города за 1 квартал, полугодие и 9 месяцев текущего финансового года, утвержденный главой администрации города, в объеме, соответствующем бюджетной отчетности, установленной Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 августа 2007 г. №72н».

1.4. Дополнить решение пунктом 1.3 в следующей редакции:

«1.3. Месячный отчет об исполнении бюджета города по состоянию на 1 января следующего за отчетным годом (нарастающим итогом с начала текущего финансового года), в объеме, соответствующем бюджетной отчетности, установленной Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 августа 2007 г. №72н».

1.5. Дополнить решение пунктом 1.4 в следующей редакции:

«1.4. Информация об исполнении адресной инвестиционной программы».

1.6. Дополнить решение пунктом 1.5 в следующей редакции:

«1.5. Информация об исполнении муниципальных целевых программ».

1.7. Дополнить решение пунктом 1.6 в следующей редакции:

«1.6. Анализ исполнения бюджета города по доходам (с учетом поступления безвозмездных перечислений из областного бюджета в бюджет города), по расходам, источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета. Анализ использования представленных субвенций и субсидий областного бюджета».

1.8. Дополнить решение пунктом 1.7 в следующей редакции:

«1.7. Аналитическая записка к анализу уточненных бюджетных назначений бюджета города. Реестр распорядительных документов (муниципальных правовых актов) по внесению изменений в показатели сводной бюджетной росписи».

1.9. Дополнить решение пунктом 1.8 в следующей редакции:

«1.8. Информация о финансировании по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство».

1.10. Дополнить решение пунктом 1.9 в следующей редакции:

«1.9. Сведения о муниципальной собственности города в цифрах и фактах».

1.11. Пункт 1.3 считать пунктом 1.10.

1.12. Пункт 1.4 считать пунктом 1.11 и изложить в новой редакции:

«1.11. Сведения о предоставлении  и погашении бюджетных ссуд и бюджетных кредитов.».

1.13. Пункт 1.5 считать пунктом 1.12 и изложить в новой редакции:

«1.12. Сведения о финансовых результатах использования муниципальной собственности, включая:

- анализ доходов от использования имущества;

- анализ доходов от долевого участия в капитале предприятий.»

1.14. Пункты 1.6, 1.7 считать пунктами 1.13, 1.14.

1.15. Пункты 1.8-1.10 исключить.

1.16. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Информация по пунктам 1.1 - 1.14 представляется не позднее  20 числа месяца, следующего за отчетным».

1.17. Пункты 3, 4 исключить.

1.18. Пункт 5 считать пунктом 3.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко

_1071987500